
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Daniel Jordán 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2023/2024 

Téma práce 
Podíl humanitárních organizací na poskytování pomoci při 

řešení migrace 

Autor posudku prof. Ing. Dušan Vičar, CSc. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 B 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 A 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 B 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 B 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 A 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 A 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 A 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 A 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 B (1,28) 

 

 

K oponování byla předložena práce v rozsahu cca 100 stran doplněna o požadované seznamy 

a přílohy. Seznam použité literatury je úctyhodný, vykazuje cca 10 stran literárních odkazů. 

Klíčová slova v AJ (podstatná a přídavná jména) by měla být s velkým písmenem na začátku 

slova. Zadání práce je jasné a srozumitelné. Úvod vhodně zdůrazňuje význam problematiky 

pro společenskou praxi, následuje cíl a použité metody práce, nicméně bude směřován dotaz  

č. 1 na uváděný „Postup zpracování“.   Ten není postupem, ale pouhým popisem, které řeší 

jednotlivé kapitoly práce. “.  V metodách chybí dotazníková šetření.  

Struktura práce je logická a funkční. U vyhodnocení hypotéz je jednoznačný závěr uveden  

až v závěru práce. 

Návrhy na zlepšení odpovídají možnostem dané kvalifikační práce. Práce nevykazuje zásadní 

formální nedostatky. 

Práce je zpracována kvalitně a zajisté s velkým osobním nasazením. 

 

 

 

 

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

Otázky k obhajobě: 

 

1. Objasněte pojmy metodologie – metoda výzkumu – metodika. 

 

2. V úvodu uvádíte počet ukrajinských uprchlíků okolo 370 000. Koncem měsíce dubna 

pan policejní prezident Martin Vondrášek uvedl v mediích číslo kolem 600 000. Jak to 

vlastně je? 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 03.05.2024  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


